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چه کسی کدام فرش را به رونالدو پیشکش کرد؟
علی میــرزازاده، تاجر بزرگ فرش دســتباف ایران 
به اروپاســت که با برند قم در بازار جهانی شــناخته 
می شــود. فرزند او شــهرام نیز که روز دوشنبه یک 
فرش 3متری بافت ابریشــم به رونالدو اهدا کرد در 
آلمان به کار فرش مشغول اســت و بازار فرش قم در 
اروپا را می چرخاند. شــهرام از دوســتان صمیمی، 
فوتبالیست های ایرانی است که عمدتا اهدای فرش 
به فوتبالیســت های جهان را برعهده دارد. میرزازاده 
پدر در فرش قم شهرت جهانی دارد و برند او در جهان 
شناخته شــده اســت. علي میرزازاده به همشهري 
مي گوید: هدف ما بــراي اهداي فرش ابریشــم قم 
به رونالــدو آن بود که فرش ایران بــه عنوان پرچم 
دوم کشــور به دست یک شــخصیت معروف 
که یــک میلیارد نفــر او را دنبال 
مي کنند لمس شــود تا 
فرش ایران دوباره به 
بازارهاي جهاني 
شناســانده 

شود.
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رونالدو یک روز در ایران ماند و هدیه ای که او را در بدو ورود به ایران به وجد آورد، 
فرش ابریشم ایرانی بود که از جانب فرزند یکی از مهم ترین صادرکنندگان مطرح 
فرش دستباف ایران به اروپا به اســطوره فوتبال جهان پیشکش شد. فرش ایرانی 
حالا در خانه کریســتیانو رونالدو نیز همچون خانه بسیاری از رئیس جمهورهای 
جهان خواهد درخشید، اما داستان فرش اهدا شــده به رونالدو در ایران چیست؟ 

این فرش چه مشخصاتی دارد و آیا مبلغ یک میلیارد تومانی 
که برای این دستباف نفیس در فضای مجازی منتشر شده 
صحت دارد؟ شبیه قالیچه اي که به رونالدو اهدا شد به غیر 
از قم در زنجان و مراغه هم بافته می شود و به قالیچه هاي 
»قم مراغه« و »قم زنجان« شهرت دارند و در بازار تهران 

بین 180 تا 190میلیون تومان قیمت دارند. البته فرش های 
ابریشم قم نیز در بازار تهران تا یک میلیارد  و200میلیون 
تومان قیمت خورده اند. همشهری اما در گام بعدی برای 
تحلیل فرش اهدا شده به رونالدو سراغ کارشناسان رفت 
و در گفت وگو با فروغ اســماعیلی، کارشــناس رســمی 
دادگستری در حوزه فرش و معاون پیشین مرکز ملی فرش 

ایران این گزارش را تکمیل کرد.

داستان فرشی که رونالدو به خانه برد
فرش اهدا شده به کریستیانو رونالدو چه مشخصاتی داشت؟

محمد باريکانيگزارش
روزنامه نگار

همکاری ايران و امارات برای 
استفاده از سوخت های پاک

 رئیس ســازمان حفاظت محیط  زیســت گفت: کشورهای 
صنعتی در تمام این ســال ها شــرایط بدی را بــرای منابع 
آب، خاک و هوا رقم زده اند و حال به دنبال این هســتند که 
کشورهای در حال توسعه را متهم و ما را از نعمت های الهی 

محروم کنند.
به گزارش ســازمان حفاظت محیط  زیست، علی سلاجقه 
در دیدار معاون وزیر محیط  زیست کشــور امارات با اشاره 
به روابط خوبی که ایران و امارات از گذشته با هم داشته اند، 
گفت: مســائل مربوط به مقابله با بیابان زایی، بیابان زدایی، 
گردوغبار، آلودگی ســواحل به ویژه خلیج فــارس ازجمله 
زمینه هایی هستند که می توانیم همکاری داشته باشیم. او 
ادامه داد: کشور امارات، امسال میزبان نشست کاپ 28 است 
که پیشاپیش آرزوی برگزاری یک نشست موفق را برای کشور 
دوست و همسایه مان دارم. اعتقاد ما این است که کشورهای 
توسعه یافته در این ســال ها به محیط زیست جهان آسیب 
وارد کردند و اکنون وقت آن است که در قبال سایر کشورها 

پاسخگو باشند.
سلاجقه با تأکید بر اســتفاده از منابع ســوخت جدید که 
آلایندگی کمتری برای محیط زیست دارند، گفت: ما علاوه 
بر رعایت استانداردهای محیط زیســتی لازم در استفاده از 
منابع سوخت های فســیلی مان به دنبال ایجاد زمینه هایی 
برای استفاده از پتانسیل انرژی های پاک و به ویژه انرژی های 

خورشیدی و بادی هستیم.
او گفت: بحث، تبادل نظر و دســتاوردها و تجربیات در قبال 
اســتفاده از انرژی های پــاک می تواند یکــی از محورهای 

همکاری های دوجانبه میان ایران و امارات باشد.
 معاون وزیر محیط زیست امارات هم ضمن تشکر از جمهوری 
اسلامی ایران گفت: کشورهای منطقه باید دست به دست هم 
به مبارزه با گردوغبار بپردازند و ما چه در نشست منطقه ای 
و چه در این نشســت اعلام کرده ایم که آمــاده همکاری با 
کشــورهای منطقه و همه کشــورهای جهان در این زمینه 
هستیم؛ نشستی که برگزار شــد قطعاً نتایج خوبی را در بر 

خواهد داشت و ما به نتایج آن امیدوار هستیم.
معاون وزیر محیط زیســت امارات گفت: هر کشوری برای 
استفاده از ســوخت های پاک اقدامات متفاوتی انجام داده 
است که ما تمایل داریم ضمن تبادل اقدامات خودمان با شما 
از فعالیت های شما در این زمینه نیز آگاه شویم و درصورت 

امکان همکاری داشته باشیم.

کوتاه تر  از گزارش

ثبت خانواده  جدید پلنگ ایرانی در پارک ملی تندوره
مهدی اله پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی: محیط بانان پارک ملی تندوره از ثبت یک خانواده 
جدید پلنگ ایرانی خبر دادند. در پی احداث آبشخور جدید برای حیات وحش و مشاهده تغییرات رفتاری مادر 

توله پلنگ در سال گذشته، پس از رصد آبشخور، تصاویر زیبایی از مادر و توله پلنگ ۵ ماهه ثبت شد.

لایحه رفع نقص  زیرساخت های قانونی محیط زیستی روی میز دولت
حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست: لایحه ای درباره جنبه های مختلف 
ازجمله پیگیری تخریب زیســتگاه ها در خــارج از مناطق حفاظت شــده، بهره برداری پایــدار، طبیعت گردی و 
مسائل حفاظتی را به دولت داده ایم. امیدواریم بتوانیم لایحه را به عنوان زیرساخت قانونی به مجلس برسانیم.

عدد خبر

خبر

میــزان آتش ســوزی جنگل هــای مناطــق 
چهارگانه ایران نســبت به 2ســال گذشــته 
کاهــش یافتــه اســت. در ســال ۱۴۰۰ بالــغ 
بر ۹هزار هکتــار مرتع و جنــگل در مناطق 
چهارگانه دچار آتش ســوزی شــده بــود که 
این رقــم در ســال گذشــته بــه ۱2۰۰هکتار 
رسیده و با وجود گرمای بی سابقه هوا، این 

روند همچنان کاهشی است.

7800
هکتار  

میــزان کاهــش تــراز آب دریــای خــزر در 
سال ۱۴۰۱ اســت. طی 2 دهه اخیر روند 
کاهش تــراز آب خــزر طولانی تر شــده و 
کاهش تراز آب به ویژه در سال های اخیر 
شــدت یافته اســت. در مجموع از سال 
۱37۵ تــا ۱۴۰۱که رونــد کاهش تــراز آب 
شــروع شــده، حدود 2متر از ســطح آب 
کاهــش یافتــه و بــه کمتریــن میــزان در 

3۰سال اخیر رسیده است.
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سانتی متر 

ماسوله ثبت جهانی نشد 
ثبت جهانی »منظر فرهنگی ماسوله« در اجلاس یونسکو با 
مخالفت شورای جهانی بافت ها و بنا های تاریخی )ایکوموس( 
رد و به زمان دیگری موکول شد. به گزارش همشهری، براساس 
اعلام ایکوموس، پرونده ماسوله برای ثبت جهانی نقص هایی 
دارد و به ایران فرصت دیگری داده شد تا این نقص ها برطرف 
شود. در جریان بررســی این پرونده، رســول وطن دوست، 
نماینده میراث فرهنگی ایران در یونسکو در دفاع از این پرونده 
از ایکوموس دعوت کرد به ایران و ماســوله سفر و مدارک و 
مستندات را از نزدیک مشاهده کند. وطن دوست گفت: ایران 
مدارک زیادی فرستاده و پیش از این نیز ایکوموس، رضایت 
خود را از مدیریت و حفاظت ماســوله اعلام کرده بود. منظر 
فرهنگی ماسوله از سال 200۷ میلادی در »فهرست در انتظار« 
میراث جهانی یونسکو قرار داشت و با اقدامات صورت گرفته 
برای استاندارد ســازی  این شهر در ســال های اخیر، پرونده 
پیشــنهادی »منظر فرهنگی ماسوله« در ســال 1۴00 به 

دبیرخانه مرکز میراث جهانی یونسکو فرستاده شد.

ويژگی های قالیچه اهدا شده به رونالدو 
بافت قم و تمام ابریشــم اســت. این فرش بــه اعلام فروغ 
اسماعیلی، کارشناس رسمی دادگستری در حوزه فرش و 
دانش آموخته این رشته، کاملا اصالت دارد. این کارشناس 
معتقد اســت، آنچه در تصاویر و فیلم های منتشر شده از 
زمان اهدای فرش به رونالدو پیداست حرکتی که فرش در 
دستان رونالدو دارد نشان می دهد کاملا ابریشم قم است. 
رنگ بندی و ظاهر فرش هم مختص قم است. در این قالیچه، 

تار و پود و پرز، هر سه ابریشم هستند و گره آنها برخلاف گره ترکی 
»قم مراغه« و »قم زنجان«، گره فارسی است. نقشه قالیچه درختی 
اســت و قیمت یک میلیارد تومان برای این فرش چندان عجیب 
نیست. قالیچه 60رج به بالا بافته شده و نقشه درختی قالیچه هم از 

نقوش رایج قم است. رنگ قالیچه هم شیمیایی است. شفافیت قالیچه هم 
مشخص می کند که این اثر »ابریشم قم« است نه »قم مراغه« و »قم زنجان«.

بافت:
60 رج به بالا

نقشه:
درختی

قيمت:
1 ميليارد تومان

اندازه: 
3 متر

بازار هدف:
اروپا

قيمت قالیچه ابريشم 
متوسط قم در بازار  

300 ميليون 
تا 500 ميليون تومان

دنبال كنندگان رونالدو 
در جهان:

حدود يك ميليارد نفر

مشخصات قاليچه ابريشم 
اهدا شده به رونالدو


